M O Ç Ã O Nº. 083
SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/6/2017

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que, no último dia 10 de junho, o Colégio Santa Marcelina realizou sua tradicional Festa Junina;

Considerando que tal festividade contou com a participação de alunos dos ensinos fundamental e médio e primou pela excelente organização, onde as apresentações de dança ocorreram em horários diferenciados e informados de forma antecipada às famílias;

Considerando que tal ação permitiu que familiares acompanhassem as apresentações de forma organizada e sem aglomeração de pessoas;

Considerando que o Colégio Santa Marcelina prima pela excelente qualidade de ensino e também por festas e eventos que aproximam o corpo docente das famílias e dos alunos;
APRESENTAMOS à Mesa, depois das considerações do Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para o COLÉGIO SANTA MARCELINA, nas pessoas da Diretora Administrativa, Irmã MARIZETE HABOWSKI e Diretora Pedagógica, Irmã TÂNIA APARECIDA DE SOUZA, extensiva a professores, alunos e colaboradores, pela organização de sua tradicional Festa Junina realizada no último dia 10 de junho.

Plenário "Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta", 19 de junho de 2017.

Vereadora Autora JAMILA

PSDB

JCD/esm